

SETTORE 4 - SERVIZIO DEMOGRAFICO - UFFICIO ELETTORALE

ESERCIZIO DEL DIRITTO DI VOTO PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DA PARTE DEI CITTADINI DELL'UNIONE EUROPEA RESIDENTI IN ITALIA.

Al cittadino/a U.E. residente nel Comune di Ponte San Pietro,

In occasione delle prossime elezioni europee (08 e 09 giugno 2024) la S.V., in qualità di cittadino/a comunitario/a qui residente, se vuole, può esercitare in questo comune il diritto di voto per i membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, presentando apposita domanda.

Tale domanda. il cui modello essere scaricato dal sito del ministero риò https://dait.interno.gov.it/elezioni/circolari/circolare-dait-n13-del-15-febbraio-2024 (da browser "firefox") dovrà essere presentata personalmente o spedita mediante raccomandata, o posta elettronica certificata (comunepontesanpietro@legalmail.it), elettronica semplice 0 posta (servizio.demografico@comune.pontesanpietro.bg.it) entro IL TERMINE PERENTORIO DELL'11 MARZO **2024** al seguente indirizzo:

Sindaco della Città di Ponte San Pietro

Piazza della Libertà, 1 24036 Ponte San Pietro, BG

L'esito positivo della richiesta comporterà l'iscrizione del Suo nominativo in un'apposita lista aggiunta; Conseguentemente, Le verrà consegnata una tessera elettorale personale, che Le consentirà di votare presso il seggio indicato nella tessera stessa.

Con l'iscrizione nella suddetta lista aggiunta, Lei potrà esercitare il voto esclusivamente per i membri del Parlamento europeo spettanti al'Italia e non anche per i membri del Parlamento Europeo spettanti al Suo Paese di origine: vi è, infatti, il divieto del doppio voto.

Gli uffici comunali sono, in ogni caso, a Sua disposizione per eventuali ed ulteriori informazioni.

Ponte San Pietro 19.02.2024

IL SINDACO Matteo MACOLI